
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

ORIGINALE  

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N° 351 del 14/12/2020

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE MUTILATI ED INVALIDI DEL LAVORO – ANNO 2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

________________________________________________________________________________

  

        
  



 PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 8 del 15/04/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione 2020;

DATO ATTO che con deliberazione n. 25 del 17/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 
la Giunta Comunale ha assegnato ai responsabili dei Servizi i capitoli di entrata e di spesa del PEG 
2020; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21/05/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2018/2020;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il Decreto sindacale n. 85 del 02/09/2019 con il quale si è provveduto ad individuare il 
Responsabile dell’area Servizi alla Persona;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

CONSIDERATO che nel bilancio servizi sociali è prevista l’erogazione di contributo economico 
all’Associazione A.N.M.I.L. sezione di Marcheno;

VISTO che nello stesso è previsto un apposito intervento in favore dell’associazione nazionale 
mutilati ed invalidi del lavoro per un importo annuale di € 310,00;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad enti pubblici e soggetti privati” approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 26/06/1992, 
che all’art. 10 prevede la possibilità di riconoscimenti di finanziamenti e benefici economici a 
soggetti giuridici che operano nel settore dell’assistenza e della sicurezza sociale;

DETERMINA

1. per i motivi espressi in premessa, di impegnare per tale intervento, in favore 
dell’Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi del Lavoro sezione di Marcheno, la 
somma di € 310,00= al 

con riferimento all’esercizio 2020, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2020;

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V 
livello)

146300 12 08 1 04 U.1.04.04.01.000



2. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica.

3. di liquidare la somma complessiva di € 310,00=, al Presidente dell’Associazione Sig. 
Vivenzi Ugo residente a Marcheno in p.zza Caduti Mauthausen  n. 10;

4. di dare atto che la presente Determinazione:
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;
 verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 

trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23
 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;
 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale. 

IL SEGRETARIO COMUNALE
  Dr. Marcello Bartolini



SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N°  351  del  14/12/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE MUTILATI ED INVALIDI DEL LAVORO – ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo
U 2020 12081.04.146300 722 310,00

Marcheno,  16/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Gabriella Quistini

______________________________________________________________________________


